
BOE núm. 148 Sábado 21 junio 2003 5089

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.447.984,88.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Tecnología e Investigación

Ferroviaria, Sociedad Anónima» (TIFSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.085.990,47.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.714.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 008/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma del tramo: Aldaya-Picanya
del Nuevo Acceso Ferroviario de Alta Velocidad
de Levante. Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 8 de marzo de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 5 de marzo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima» (AYESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.540.000,00.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Ramón Escribano Méndez.—&30.738.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: AV 005/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: consultoría y asisten-

cia para la redacción del estudio informativo del

proyecto del tramo Límite de Galicia con Astu-
rias-Límite de Asturias con Cantabria en el Corredor
Ferroviario de Alta Velocidad del Cantábrico. (El
Ferrol-Asturias-Cantabria-Bilbao).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 28 de febrero de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «AEPO, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.189.114,01.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.708.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: EG 005/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la realización del estudio geotécnico del
tramo Siete Aguas-Buñol del Nuevo Acceso Ferro-
viario de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Castilla
La Mancha-Comunidad Valenciana-Región de
Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 10 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 25 de febrero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 675.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.
b) Contratista: «EPTISA, Servicios de Ingenie-

ría, Sociedad Anónima» (34 %), «Investigación Téc-
nica y Calidad, Sociedad Anónima (INTECASA)»
(33 %), y «CINSA-EP» (33 %), en Unión temporal
de empresas (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 607.249,65.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.734.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 009/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma del tramo: Picanya-Valencia
del Nuevo Acceso Ferroviario de Alta Velocidad
de Levante. Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 5 de marzo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Paymacotas, Sociedad Anóni-

ma» (40%), «Esteyco, Sociedad Anónima» (40%)
e «Icyf, Sociedad Anónima» (20%), en Unión Tem-
poral de Empresas (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.370.000,00.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.736.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: EG 006/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la realización del estudio geotécnico del
tramo Buñol-Aldaya del Nuevo Acceso Ferroviario
de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Castilla La
Mancha-Comunidad Valenciana-Región de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 10 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 25 de febrero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 505.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Javier Oliden, Sociedad Anó-

nima (JOLSA)» (50 %) y «Geopayma, Sociedad
Anónima» (50 %), en Unión temporal de empresas
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 441.513,74.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.730.


